ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

2025

Planilla Anexa "B.2" al art. 1° del Decreto N° 0679/20

RENTAS RECURSOS
CONCEPTO GENERALES AFECTADOS TOTAL
. RECURSOS CORRIENTES 13.046.074.863,85 786.604.405,79 | 13.832.679.269,64

Ingresos Tributarios
De Origen Municipal
De Origen Provinciales
De Origen Nacional
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios
Venta de Bienes y Servicios
Renta de la Propiedad
Trasferencia Corrientes

Il. GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo

Personal

Bienes y Servicios

Otros Gastos
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad

Intereses (*)

Otras rentas de la propiedad
Prestaciones a la Seguridad Social
Impuestos Directos
Otras Pérdidas
Transferencias Corrientes

Al sector publico
Al sector privado
Al sector externo

lll. RESULT. ECON.:AHORRO/DESAHORRO (I - )

IV. RECURSOS DE CAPITAL
Recursos Propios de Capital
Trasferencias de Capital

Disminusién de la Inversion Financiera

V. GASTOS DE CAPITAL
Inversion Real Directa
Transferencias de Capital

Al sector privado

Al sector publico

Al sector externo
Inversién Financiera

VI. TOTAL DE RECURSOS (I + IV)
VII. TOTAL GASTOS (Il +V)
VII.TOTAL GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses(*)

11.438.120.103,74
4.498.357.064,14
3.915.896.055,69
3.023.866.983,91
- ,00
1.093.172.983,12
861.040,00
513.920.736,99

13.850.187.573,22
13.565.421.786,75
9.713.725.227,88
3.851.696.558,87
- ,00

- ,00

- ,00

284.765.786,47
6.420.000,00
278.345.786,47

804.112.709,37

175.586.407,15
144.563.371,35

31.023.035,80
236.427.594,96
236.427.594,96
- ,00

- ,00

13.221.661.271,00
14.086.615.168,18
14.086.615.168,18

654.391.614,29
654.391.614,29

- ,00

132.212.791,50

435.881.712,59
457.611,00

457.611,00

- ,00

435.424.101,59
279.892.915,56
155.531.186,03

350.722.693,20

922.599.878,51
158.253.825,76
764.346.052,75

1.272.289.149,90
1.026.153.899,78
209.980.663,92
42.330.550,34
167.650.113,58

- ,00
36.154.586,20

1.709.204.284,30
1.708.170.862,49
1.708.170.862,49

12.092.511.718,03
5.152.748.678,43
3.915.896.055,69
3.023.866.983,91
- ,00
1.093.172.983,12
861.040,00
513.920.736,99
132.212.791,50

14.286.069.285,81
13.565.879.397,75
9.713.725.227,88
3.852.154.169,87
- ,00

- ,00

- ,00
720.189.888,06
286.312.915,56
433.876.972,50

- ,00

- 453.390.016,17

1.098.186.285,66
302.817.197,11
764.346.052,75
31.023.035,80

1.508.716.744,86
1.262.581.494,74
209.980.663,92
42.330.550,34
167.650.113,58

- ,00
36.154.586,20

14.930.865.555,30
15.794.786.030,67
15.794.786.030,67

IX. RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII) 864.953.897,18 1.033.421,81 |- 863.920.475,37
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS - ,00
Xl. GASTOS FIGURATIVOS - ,00
Xll. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII+XI) 864.953.897,18 1.033.421,81 |- 863.920.475,37
Xlil. RESULTADO FINANCIERAS (IX+X-XI) 864.953.897,18 1.033.421,81 |- 863.920.475,37
XIV.FUENTES FINANCIERAS 1.644.845.978,99 93.701.578,61 1.738.547.557,60
Disminucion de la Inversion Financiera - ,00
Endeudamiento Publico e Incremento de otros Pasivos 288.254.906,59 288.254.906,59
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras - ,00

Remanentes

1.356.591.072,40

93.701.578,61

1.450.292.651,01

XV. APLICACIONES FINANCIERAS 1.648.158.832,84 - ,00 1.648.158.832,84
Inversién Financiera 1.644.845.978,99 1.644.845.978,99
Amortizacién de Deuda y Disminucién de otros Pasivos 3.312.853,85 3.312.853,85
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras - ,00

RESULTADO TOTAL 3.312.853,85 94.735.000,42 0,00

Art. 63 (indicar lo que corresponde)
a) Presupuesto vigente

b) Ejecucién presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base devengado

c) Ejecucioén presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base pagado

(XX)




